
VÝROČNÍ
ZPRÁVA

O L O M O U C K Á  2 6
S V I T A V Y  5 6 8  0 2

2023

MÍSTNÍ AKČNÍ SKUPINA SVITAVA Z. S.

W
W

W
.M

A
S

S
V

I
T

A
V

A
.C

Z



KONTAKTNÍ OSOBY

Předseda spolku: Pavel Čížek
tel.: 604 202 406, e-mail: pavel.cizek@svitavy.cz

Místopředseda spolku: Jiří Tesař
tel.: 775 974 252, e-mail: obec@koclirov.cz

Vedoucí zaměstnanec pro realizaci strategie CLLD: Petr Škoda, DiS.
tel.: 725 925 454, e-mail: skoda@massvitava.cz

Projektová manažerka MAS: Lenka Volfová
tel.: 602 775 241, e-mail: kancelar@massvitava.cz

Projektová manažerka pro NZÚ Light: Helena Dobiášová, DiS.
tel.: 602 554 458, e-mail: info@massvitava.cz

Energetická koordinátorka MAS: Mgr. Barbora Bobková
tel.: 725 163 416, e-mail: bobkova@massvitava.cz

Manažerka projektu MAS: Ing. Iva Skřipská
tel.: 725 726 752, e-mail: skripska@massvitava.cz

Manažerka projektu MAP: Mgr. Veronika Košťálová
tel.: 606 285 633, e-mail: veronika.kostalova@svitavy.cz

Zaměstnanci kanceláře MAS Svitava
poskytují bezplatné konzultace k
projektům v jejich přípravné a realizační
fázi, pořádají školení a semináře pro
potenciální žadatele a zajišťují propagaci
činnosti spolku.



ÚVODNÍ SLOVO

Vážení členové, partneři a podporovatelé,

je mi velkým potěšením předložit vám výroční zprávu naší Místní akční skupiny Svitava
z. s. za uplynulý rok 2023. Toto období opět potvrdilo, jak významnou roli náš spolek
hraje v rozvoji našeho regionu. Společným úsilím jsme napomohli k naplňování
mnoha projektů, které zlepšily kvalitu života našich obyvatel v regionu a podpořily
trvale udržitelný rozvoj území. S novou funkcí předsedy jsem se více seznamoval s
detailnější prací zaměstnanců kanceláře MAS i ostatních pracovníků v rámci jejich
činnosti a jsem velice rád, že je to tým, který chce naplňovat poslání spolku v rámci
rozvoje regionu.

Naše společná práce spočívá nejen v přímé podpoře místních projektů, ale především
v zajišťování dotací a finančních prostředků, které jsou pro jejich realizaci nezbytné.
Díky tomu jsme mohli podpořit projekty v oblastech jako je infrastruktura, vzdělávání,
kultura, sociální péče, ochrana životního prostředí, úspora energií, což je rozepsáno v
jednotlivých částech výroční zprávy. Ochota přemýšlet a více podporovat rozvoj
regionu přináší viditelné výsledky, které jsou vždy spojené s efektivním procesem v
rozdělování získaných finančních dotací do všech podporovaných oblastí. Tento
proces často zahrnuje složitá jednání a administrativní náročnost, avšak díky
zkušenostem a odhodlání našeho týmu jsme schopni úspěšně zvládat všechny, ne
vždy logicky nastavené postupy. 

Dovolte mi, abych na tomto místě vyjádřil velké poděkování všem členům a
pracovníkům naší Místní akční skupiny Svitava z.s. Jejich obětavá práce a neúnavná
snaha přináší reálné změny a přispívá k naplňování našeho společného cíle – pomoci
vytvářet území, které zlepší život všem skupinám obyvatel žijícím v tomto regionu.
Děkuji také našim partnerům, místním institucím a jednotlivcům, kteří nás podporují a
zapojují se do aktivní pomoci a účasti na projektech. Věřím, že se nám společně podaří
více prezentovat mediálně, ale i osobním kontaktem Místní akční skupinu Svitava z. s.
a jejich služby pro celý region

Těším se na další spolupráci a věřím, že s pozitivní náladou při práci se vždy dá
zvládnout více 😊

S úctou,
Pavel Čížek



PROFIL SPOLKU

Místní akční skupina Svitava z. s. je spolkem sdružujícím občany, soukromé subjekty,
neziskové organizace a veřejné správy (obcí, svazků obcí a institucí veřejné moci),
jehož členové se svou každodenní činností podílejí na získávání finanční podpory z EU
a z národních programů za účelem vytvářet, rozvíjet a udržovat hodnoty v přirozeném
prostředí svého regionu.

Hlavní činností spolku je zjišťování a naplňování potřeb území v podobě lepší
dostupnosti a vybavenosti (například škol či sociálních služeb). Cílem této činnosti je
zlepšení životního prostředí a místního podnikání, zvýšení zaměstnanosti a kvality
života ve venkovských oblastech a využití místního potenciálu.

Působnost MAS je vymezena
katastrálními územími těchto
obcí: Březová nad Svitavou,
Svitavy, Banín, Bělá nad
Svitavou, Bohuňov, Brněnec,
Březová nad Svitavou,
Chrastavec, Javorník, Kamenná
Horka, Karle, Koclířov, Kukle,
Lavičné, Mikuleč, Opatov,
Opatovec, Pohledy, Radiměř,
Rozhraní, Rudná, Sklené,
Svitavy, Študlov, Vendolí,
Vítějeves a Želivsko.



V roce 2023 se Valná hromada Místní akční skupiny Svitava z. s. sešla dvakrát, aby
projednala a schválila klíčové dokumenty a rozhodnutí pro další rozvoj a činnost
organizace. Na obou zasedáních byly projednávány zásadní body týkající se akčních a
programových plánů pro programové období 2021-2027.

Valná hromada se zabývala zejména akčními plány SCLLD MAS Svitava IROP a OP TAK,
které byly vytvořeny na základě podnětů a jednání s aktéry v území. Návrhy těchto
plánů byly několikrát projednávány a diskutovány v rozhodovacím orgánu MAS. Na
zasedáních Valné hromady byly představeny jednotlivá vybraná opatření
programových rámců, návrhy finančních a indikátorových plánů, a základní informace
o dotační podpoře, způsobilosti výdajů a celkové implementaci. Po prezentacích a
diskusích byly oba akční plány schváleny.

Dalšími důležitými body jednání bylo schválení navýšení ročních členských příspěvků,
Zprávy kontrolní komise o hospodaření spolku za rok 2022 a schválení Výroční zprávy
za rok 2022. Byly také zhodnoceny výsledky MAS Svitava za předchozí období, kdy
MAS podpořila přes 510 projektů za necelých 80 milionů Kč.

Tyto schůze byly klíčové pro plánování a implementaci projektů v rámci MAS Svitava a
zajistily dlouhodobý rozvoj a udržitelnost regionálních iniciativ.

Ke dni 31.12.2023 měla MAS Svitava 35 členů z různých zájmových skupin.

ORGÁNY MAS

VALNÁ HROMADA - NEJVYŠŠÍ ORGÁN

Jednání Valné hromady - 14. 3. 2023 Jednání Valné hromady - 5. 12. 2023



ORGÁNY MAS

Rada Místní akční skupiny Svitava z. s. je složena z 9 členů a představuje rozhodovací
orgán MAS. Ze svého středu volí předsedu a místopředsedu. V roce 2023 se Rada
Místní akční skupiny Svitava z. s. sešla celkem sedmkrát, přičemž dvakrát proběhlo
hlasování per rollam. Na těchto jednáních byla projednávána a schvalována řada
důležitých dokumentů a rozhodnutí klíčových pro činnost a rozvoj MAS.

Jednání Rady MAS byla klíčová pro efektivní plánování a realizaci projektů, zajištění
finančních prostředků a posílení personálních kapacit organizace. Tato jednání
přispěla k dalšímu rozvoji a udržitelnosti iniciativ podporovaných MAS Svitava.

RADA - ROZHODOVACÍ ORGÁN

Jednání Rady - 25. 4. 2023 Jednání Rady - 9. 11. 2023

Mikroregion Svitavsko, zastoupený Pavlem Čížkem, ve funkci předsedy Výboru
Sportovní klub FC Koclířov, zastoupený Jiřím Tesařem, ve funkci místopředsedy Výboru
Ing. Petr Kovář, jednající svým jménem, ve funkci člena Rady
Mgr. Iva Kumhálová, jednající svým jménem, ve funkci člena Rady
Mikroregion Brněnec, zastoupený Zdeňkem Kadlecem, ve funkci člena Rady
Petr Havlíček, jednající svým jménem, ve funkci člena Rady
Lucie Musilová, jednající svým jménem, ve funkci člena Rady
Ing. Vlastislav Cach, jednající svým jménem, ve funkci člena Rady
Městská knihovna ve Svitavách, zastoupená Mgr. Martou Bauerovou, ve funkci člena
Rady

ČLENOVÉ RADY



ORGÁNY MAS

Výběrová komise Místní akční skupiny Svitava z. s. se v roce 2023 sešla třikrát, aby
plnila své klíčové funkce spojené s hodnocením a výběrem projektových záměrů
předložených v rámci vyhlášených výzev. Činnost výběrové komise je zásadní pro
zajištění transparentnosti a objektivity v procesu přidělování dotačních prostředků,
což přispívá k dosažení cílů a poslání MAS Svitava.

Výběrová komise hraje klíčovou roli v procesu přidělování dotačních prostředků,
neboť zajišťuje, aby byly finanční prostředky přidělovány efektivně a spravedlivě.
Komise hodnotí předložené projekty na základě objektivních kritérií a doporučuje
nejvhodnější záměry k financování. Tím přispívá k transparentnosti celého procesu a k
dosažení strategických cílů MAS Svitava.

Díky práci Výběrové komise byly podpořeny projekty, které mají potenciál pozitivně
ovlivnit rozvoj regionu a přispět k udržitelnému růstu a zlepšení kvality života v oblasti
Svitavy.

V roce 2023 Výběrová komise hodnotila žádosti o dotaci přijaté do 8. výzvy Programu
rozvoje venkova a do IROP č. 1/2023 - Vzdělávání. Hodnocení probíhalo dle předem
stanovených kritérií, aby byly vybrány projekty, které nejlépe odpovídají cílům a
prioritám vyhlášené výzvy. Výběrová komise pečlivě posoudila všechny žádosti s
ohledem na stanovená kritéria a doporučila nejvhodnější projekty k financování.

VÝBĚROVÁ KOMISE

Jednání Výběrové komise - 7. 9. 2023 Jednání Výběrové komise - 26. 10. 2023



ORGÁNY MAS

Kontrolní komise hraje zásadní roli v zajištění transparentnosti a odpovědnosti ve
všech aspektech činnosti MAS Svitava. Jejím hlavním úkolem je dohlížet na správnost a
zákonnost hospodaření spolku, čímž přispívá k udržení důvěry členů a partnerů
organizace.

V roce 2023 se Kontrolní komise Místní akční skupiny Svitava z. s. sešla jednou, a to 13.
července 2023. Jednání se zaměřilo na klíčové oblasti činnosti a hospodaření spolku za
předchozí rok. Na tomto jednání byla kontrolní komisí projednána a zkontrolována
následující dokumentace:

Kontrola činnosti a hospodaření spolku za rok 2022: Komise provedla detailní
revizi činnosti a finančního hospodaření MAS za rok 2022, aby zajistila, že veškeré
aktivity a finanční operace byly v souladu s platnými předpisy a interními
zásadami.

Výroční zpráva o činnosti a hospodaření MAS: Komise přezkoumala výroční
zprávu, která poskytuje přehled o aktivitách, projektech a finančním hospodaření
MAS za uplynulý rok. Zpráva byla vyhodnocena z hlediska přesnosti a úplnosti.

Zpráva nezávislého auditora: Byla projednána a zhodnocena zpráva nezávislého
auditora, který prověřil účetní závěrku a finanční operace MAS. Kontrolní komise
se seznámila s výsledky auditu a doporučeními pro zlepšení finančního řízení a
kontroly.

KONTROLNÍ KOMISE



Program rozvoje venkova je klíčovým nástrojem pro podporu udržitelného rozvoje a
zlepšení kvality života ve venkovských oblastech. Prostřednictvím těchto výzev MAS
Svitava podporuje místní komunity a obce v realizaci projektů, které přispívají k
obnově a rozvoji veřejné infrastruktury a kulturních a spolkových zařízení. To má
pozitivní dopad na celkovou atraktivitu a obyvatelnost venkovských oblastí. Program
umožňuje místním aktérům získat potřebné finanční prostředky a technickou
podporu, čímž se zvyšuje jejich schopnost realizovat projekty přispívající k
dlouhodobému rozvoji regionu.

V roce 2023 Místní akční skupina Svitava z. s. vyhlásila dvě výzvy v rámci Programu
rozvoje venkova zaměřené na podporu rozvoje a obnovy venkovských oblastí. Cílem
těchto výzev bylo podpořit základní služby, veřejná prostranství, kulturní a spolková
zařízení, včetně knihoven, v obcích regionu.

8. výzva Programu rozvoje venkova MAS Svitava byla vyhlášena dne 31. května 2023.
Termín příjmu žádostí probíhal od 19. června 2023 do 20. července 2023. Výzva byla
zaměřena na Fichi 9: Základní služby a obnova vesnic ve venkovských oblastech.
Celková alokace na tuto výzvu činila 1 414 423 Kč. Během tohoto období byly přijaty
celkem čtyři žádosti o dotaci. Po přijetí žádostí následovala kontrola formálních
náležitostí a přijatelnosti na MAS, kterou prováděli zaměstnanci kanceláře MAS. Poté
proběhlo věcné hodnocení výběrovou komisí. Bodově ohodnocené žádosti následně
projednala Rada MAS Svitava, která sestavila seznam vybraných žádostí o dotaci.
Všechny žádosti byly doporučeny k dotační podpoře.

PRV PROGRAM ROZVOJE VENKOVA

Dne 14. června 2023 se konal seminář pro žadatele, na kterém byli účastníci
seznámeni s výzvou, postupem podání žádosti přes portál Farmáře a Pravidly pro
žadatele a příjemce PRV. Seminář zahrnoval také prostor pro dotazy a diskuzi, což
přispělo k lepšímu pochopení a přípravě kvalitních žádostí o dotaci.

NÁZEV ŽADATELE
Obec Bohuňov
Obec Študlov
Obec Opatovec
Obec Pohledy

NÁZEV PROJEKTU
Pořízení mobiliáře na veřejné prostranství v obci
Rekonstrukce střechy společenského domu Študlov
Mobiliář pro veřejné prostranství Opatovec
Minilanové centrum Pohledy

DOTACE (Kč)
198 400
320 000
424 000
472 000

PROGRAMOVÉ OBDOBÍ 2014-2020: REALIZACE SCLLD



NÁZEV ŽADATELE
Bonanza Vendolí, z.ú.

Obec Mikuleč

NÁZEV PROJEKTU
Pořízení přívěsu pro přepravu koní na
komunitní akce organizace
Revitalizace dětského hřiště Mikuleč

DOTACE (Kč)
259 200

125 600

PRV

Poslední výzva, 9. výzva Programu rozvoje venkova MAS Svitava, byla vyhlášena dne
20. listopadu 2023 s termínem příjmu žádostí od 1. prosince 2023 do 22. prosince
2023. Tato výzva byla také zaměřena na Fichi 9. Finanční alokace pro tuto výzvu činila
385 578 Kč. Byly přijaty dvě žádosti o dotaci. V roce 2024 proběhlo jednání výběrové
komise, která posoudila přijaté žádosti, a následně byly žádosti projednány Radou
MAS Svitava. Oba projekty byly doporučeny k dotační podpoře.

PROGRAM ROZVOJE VENKOVA
PROGRAMOVÉ OBDOBÍ 2014-2020: REALIZACE SCLLD

V roce 2023 bylo s podporou kanceláře MAS Svitava úspěšně dokončeno 18 projektů,
jejichž celková výše dotace činila 5 158 580 Kč. Tyto projekty zahrnovaly aktivity ze 7.
výzvy Programu rozvoje venkova MAS Svitava a také dva projekty z 5. výzvy PRV MAS
Svitava. Podpora kanceláře MAS Svitava byla klíčová pro úspěšnou realizaci těchto
projektů. Poskytovala nejen finanční prostředky, ale také nezbytné poradenství a
administrativní pomoc, což umožnilo efektivní a úspěšné dokončení všech projektů.

MĚSTO SVITAVY
Pořízení mobiliáře na městský hřbitov ve
Svitavách

dotace: 159 720 Kč

MĚSTSKÁ KNIHOVNA VE SVITAVÁCH
Proměna studovny Městské knihovny ve
Svitavách

dotace: 160 000 Kč



PRV PROGRAM ROZVOJE VENKOVA
PROGRAMOVÉ OBDOBÍ 2014-2020: REALIZACE SCLLD

HLEDÍK MIROSLAV
Doplnění výrobní technologie o CNC vrací a
frézovací centrum

dotace: 353 250 Kč

HORKÝ MARTIN
Modernizace technologického vybavení pro
výrobu uměleckých odlitků z kovů

dotace: 366 750 Kč

MS ProTech s.r.o.
Nákup technologie obrábění kovů

dotace: 675 000 Kč

OBEC KOCLÍŘOV
Doplnění mobiliáře v obci Koclířov

dotace: 193 600 Kč



PRV PROGRAM ROZVOJE VENKOVA
PROGRAMOVÉ OBDOBÍ 2014-2020: REALIZACE SCLLD

OBEC JAVORNÍK
Obnova veřejného prostranství v obci Javorník

dotace: 1 040 600 Kč

BETA - PROJEKT, s.r.o.
Pořízení výpočetní techniky

dotace: 125 368 Kč

DVOŘÁK LUKÁŠ
Užitkové vozidlo N1

dotace: 189 000 Kč

HK BIKES s.r.o.
Nákup servisního vozidla

dotace: 211 500 Kč



PRV PROGRAM ROZVOJE VENKOVA
PROGRAMOVÉ OBDOBÍ 2014-2020: REALIZACE SCLLD

CHLADIL-interiéry s.r.o.
Pořízení formátovací pily 

dotace: 153 000 Kč

Inspa, s.r.o.
Nákup stavební techniky

dotace: 109 189 Kč

OBEC CHRASTAVEC
Pořízení mobilního zařízení pro kulturní a
spolkové akce

dotace: 147 008 Kč

NADACE JOSEFA PLÍVY
Skofka - výměna střešní krytiny, stavební
úpravy a IT vybavení

dotace: 281 216 Kč



PRV PROGRAM ROZVOJE VENKOVA
PROGRAMOVÉ OBDOBÍ 2014-2020: REALIZACE SCLLD

OBEC BRNĚNEC
Obnova Lidového domu a pořízení vybavení

dotace: 576 723 Kč

STŘEDISKO KULTURNÍHO SLUŽEB MĚSTA
SVITAVY
Nákup vybavení do Fabriky

dotace: 132 231 Kč

KOBY STAVEBNÍ s.r.o.
Pořízení užitkového vozu - KOBY STAVEBNÍ
s.r.o.

dotace: 181 715 Kč

ŘÍMAL JAN
Rozšíření nabízených služeb penzionu

dotace: 102 710 Kč



IROP

V roce 2023 se MAS Svitava aktivně zapojila do realizace Integrovaného regionálního
operačního programu (IROP) pro programové období 2021-2027. Dne 25.04.2023 byl
Řídícím orgánem IROP programový rámec IROP, na jehož základě mohla MAS začít
připravovat a následně vyhlašovat výzvy. S potenciálními žadateli byly vedeny
individuální konzultace. Místní akční skupina Svitava z. s. vyhlásila v roce 2023 celkem
tři výzvy. 

Díky těmto výzvám a aktivní spolupráci se žadateli se podařilo podpořit významné
projekty, které přispějí ke zlepšení infrastruktury škol, bezpečnosti nemotorové
dopravy a zachování kulturního dědictví v regionu MAS Svitava. Tyto projekty mají
klíčový význam pro rozvoj regionu a zlepšení kvality života místních obyvatel.

INTEGROVANÝ REGIONÁLNÍ 
OPERAČNÍ PROGRAM
PROGRAMOVÉ OBDOBÍ 2021-2027: REALIZACE SCLLD

VÝZVA IROP Č.1/2023 - VZDĚLÁVÁNÍ
Podporované aktivity: Infrastruktura základních škol ve vazbě na odborné učebny a
učebny neúplných škol
Datum vyhlášení výzvy: 31. 07. 2023
Finanční alokace: 23 176 650 Kč

Bylo přijato 5 projektových záměrů. Všechny záměry prošly důkladným procesem
kontroly a hodnocení a následně byly v listopadu 2023 vybrány Radou MAS Svitava.



IROP INTEGROVANÝ REGIONÁLNÍ 
OPERAČNÍ PROGRAM
PROGRAMOVÉ OBDOBÍ 2021-2027: REALIZACE SCLLD

VÝZVA IROP Č.3/2023 - KULTURA
Podporované aktivity: Revitalizace kulturních památek
Datum vyhlášení výzvy: 15. 11. 2023
Finanční alokace: 2 565 000 Kč

Byly přijaty 2 projektové záměry. Oba záměry prošly důkladným procesem kontroly a
hodnocení a následně byly v únoru 2024 vybrány Radou MAS Svitava.

VÝZVA IROP Č. 2/2023 - DOPRAVA
Podporované aktivity: Infrastruktura pro bezpečnou nemotorovou dopravu
Datum vyhlášení výzvy: 15. 11. 2023
Finanční alokace: 9 001 583 Kč

Byly přijaty 2 projektové záměry. Oba záměry prošly důkladným procesem kontroly a
hodnocení a následně byly v únoru 2024 vybrány Radou MAS Svitava.



Strategický plán Společné zemědělské politiky (SP SZP) pro období 2023-2027
navazuje na předchozí programové období Programu rozvoje venkova 2014-2020. V
rámci tohoto programu budou stejně jako dříve vyhlašovány výzvy k podání žádostí o
dotace na podporu obcí, spolků, nestátních neziskových organizací, zemědělských i
nezemědělských podnikatelů působících na území MAS Svitava. Celková alokace pro
MAS Svitava činí necelých 21 milionů Kč, které budou přerozděleny na podporu
projektů v regionu.

Programový rámec SP SZP MAS Svitava byl pečlivě připravován a konzultován s
významnými partnery, aktéry a dotčenými subjekty v území. Projednávání tohoto
rámce probíhalo průběžně a bylo několikrát hlavním bodem jednání rozhodovacího
orgánu MAS. Finální podoba programového rámce byla schválena dne 5. prosince
2023 Valnou hromadou MAS a následně odeslána k registraci na Ministerstvo
zemědělství.

Plány na rok 2024

V roce 2024 plánuje MAS Svitava vyhlásit čtyři výzvy, které budou zaměřeny na různé
oblasti podpory:

Fiche 2: Lesnické podnikání a hospodaření v lese - Podpora projektů zaměřených
na zlepšení lesnického podnikání a hospodaření v lesích.
Fiche 4: Podnikání malých a středních podniků - Cílem je podpořit rozvoj malých a
středních podniků v regionu.
Fiche 5: Základní služby a obnova vesnic - Výzva bude zaměřena na projekty
zlepšující základní služby a obnovu vesnických oblastí.
Fiche 6: Neproduktivní infrastruktura v krajině - Podpora projektů zaměřených na
neproduktivní infrastrukturu, která přispívá ke zlepšení životního prostředí a krajiny.

Tyto výzvy představují klíčovou součást úsilí MAS Svitava o rozvoj venkovských oblastí
a podporu udržitelného růstu v regionu. Věříme, že díky těmto iniciativám se podaří
dále zlepšit kvalitu života obyvatel venkova a podpořit ekonomický rozvoj místních
komunit.

SP SZP STRATEGICKÝ PLÁN 
SPOLEČNÉ ZEMĚDĚLSKÉ POLITIKY

PROGRAMOVÉ OBDOBÍ 2021-2027: REALIZACE SCLLD



V roce 2023 se Místní akční skupina Svitava z. s. nově zapojila do administrace výzev z
Operačního programu Technologie a aplikace pro konkurenceschopnost (OP TAK),
který je spravován Ministerstvem průmyslu a obchodu. Tento krok představuje
významný posun v aktivitách MAS, neboť umožňuje přímou podporu místních
podnikatelů a přispívá k posílení konkurenceschopnosti regionu.

V průběhu roku 2023 MAS Svitava intenzivně mapovala potřeby v území a navazovala
kontakty s místními podnikateli. Cílem bylo zjistit konkrétní požadavky a připravit
vhodné podmínky pro úspěšné využití dotačních prostředků v rámci OP TAK.

Vyhlášení první výzvy
Dne 9. října 2023 byla vyhlášena první výzva OP TAK zaměřená na podporu místních
podnikatelů. Výzva byla určena k podpoře projektů, které přispívají k růstu
konkurenceschopnosti podniků v regionu prostřednictvím inovací, modernizace
technologií a zlepšení procesů.

Termín pro příjem žádostí byl stanoven od 9. října 2023 do 15. ledna 2024. Přestože
výzva nabízela možnost získat dotaci ve výši minimálně 125 tisíc Kč a maximálně 1
milion Kč s mírou podpory 50 % celkových způsobilých výdajů, do této výzvy nebyla
přijata žádná žádost o dotaci.

Plány na rok 2024
V reakci na nízký zájem byla přijata rozhodnutí o opětovném vyhlášení této výzvy v
únoru 2024. V rámci této výzvy bude v první fázi rozdělováno necelých 2,5 milionu Kč.

Zapojení do OP TAK umožňuje MAS Svitava lépe reagovat na potřeby místních
podnikatelů a poskytovat jim cílenou podporu pro zlepšení jejich
konkurenceschopnosti. Tento program je důležitým nástrojem pro posílení
ekonomického růstu a inovací v regionu Svitavy.

OP TAK OPERAČNÍ PROGRAM TECHNOLOGIE A
APLIKACE PRO KONKURENCESCHOPNOST

PROGRAMOVÉ OBDOBÍ 2021-2027: REALIZACE SCLLD



Setkání se zájemci o dotaci Nová zelená úsporám Light
Dne 11. září 2023 se naše pracovnice specializující se na program Nová zelená
úsporám Light zúčastnily Veletrhu sociálních služeb 2023, který se konal ve Fabrice ve
Svitavách. Tato účast umožnila přímý kontakt s veřejností a poskytla příležitost předat
důležité informace o dotačním programu všem přítomným zájemcům. Taková setkání
jsou přínosná nejen pro naši organizaci, ale také pro potenciální žadatele o dotaci,
kteří získají podrobné a aktuální informace přímo od odborníků.

V roce 2023 se také uskutečnila setkání se zájemci o dotaci NZÚ Light v různých obcích
našeho regionu, konkrétně v Poličce, Koclířově, Březové nad Svitavou, Rozhraní,
Opatovci a Vítějevsi. Tyto akce proběhly v listopadu a prosinci a byly zaměřeny na
poskytování informací a podporu žadatelům.

NZÚ LIGHT

Program Nová zelená úsporám Light, který byl spuštěn 9. ledna 2023, je zaměřen na
pomoc nízkopříjmovým domácnostem s cílem zvýšit energetickou efektivitu jejich
bydlení a snížit energetickou zátěž. Tento program je důležitým nástrojem pro
podporu udržitelných energetických řešení v regionech.

K 5. lednu 2024 byl podle údajů Státního fondu životního prostředí celkový počet
schválených žádostí vyřízených pomocí MAS Svitava 334 žádostí. Toto číslo svědčí o
významném přínosu MAS Svitava při poskytování podpory nízkopříjmovým
domácnostem v rámci tohoto programu.

Od 17. ledna 2024 došlo k úpravě podmínek programu, aby byla pomoc ještě
dostupnější. Nově mohou o dotaci vedle seniorů, příjemců invalidního důchodu a
příspěvku na bydlení žádat i domácnosti pobírající přídavek na dítě. Tato změna
umožní širšímu okruhu domácností využít finanční podpory pro zlepšení energetické
efektivity svých domovů.

NOVÁ ZELENÁ ÚSPORÁM LIGHT

V roce 2023 absolvovali dva zaměstnanci MAS
školení a závěrečný kurz pro energetické
koordinátory, díky čemuž může v MAS Svitava v
roce 2024 vzniknout energetické konzultační
místo.



NZÚ LIGHT

Plány na rok 2024
V roce 2024 plánuje MAS Svitava uspořádat další semináře pro zájemce o dotace,
které nebudou zaměřeny pouze na program Nová zelená úsporám Light, ale také na
další programy jako jsou:

Nová zelená úsporám Standard
Oprav dům po babičce
Kotlíkové dotace

Cílem těchto seminářů bude poskytnout účastníkům komplexní informace o různých
možnostech finanční podpory pro energetické úspory a zlepšení energetické efektivity
jejich domovů. Zajištěním odborného poradenství a praktických informací chce MAS
Svitava přispět k rozvoji udržitelných energetických řešení v regionu a podpořit místní
obyvatele v jejich snahách o energetické úspory.

NOVÁ ZELENÁ ÚSPORÁM LIGHT



POV PK

Výzvy Malý LEADER pro Svitavsko jsou vyhlašovány díky dotační podpoře z Programu
obnovy venkova Pardubického kraje. MAS Svitava se o tyto dotační prostředky uchází
každým rokem. Výzvy byly zaměřeny na obce a nestátní neziskové organizace, které
jsou členy MAS Svitava. 

Výzvy Malý LEADER pro Svitavsko přispívají k rozvoji venkovských oblastí a zlepšování
kvality života obyvatel regionu. Podpora občanské vybavenosti a péče o veřejný
prostor a krajinu jsou klíčovými aspekty, které napomáhají udržitelnému rozvoji a
posilování komunitního života na venkově.

Malý LEADER pro Svitavsko pro rok 2023
Výzva Malý LEADER pro Svitavsko pro rok 2023 byla vyhlášena na konci roku 2022,
přičemž realizace projektů proběhla v průběhu roku 2023.

PROGRAM OBNOVY VENKOVA
PARDUBICKÉHO KRAJE

NÁZEV ŽADATELE
ZO ČZS Koclířov
Městská knihovna ve Svitavách
Mateřské a rodinné centrum
Krůček Svitavy, z. s.

NÁZEV PROJEKTU
Doplnění vybavení spolku
Propagace knihovny prostřednictvím
moderního vybavení
Vybavení prostoru komunitní zahrady

DOTACE (Kč)
72 000
56 000

72 000

MAS Svitava si váží podpory Pardubického kraje a těší se na další spolupráci, která
umožní pokračovat v podpoře významných projektů v regionu.

Malý LEADER pro Svitavsko pro rok 2024
V roce 2023 se podařilo získat částku 200 000 Kč na podporu projektů v regionu. Do
této výzvy byly přijaty tři projekty, které splnily podmínky výzvy a následně byly
hodnoceny a vybrány k podpoře. 

obec Rozhraní TJ Sokol Vendolí Obec Želivsko



MAP III

Místní akční plán rozvoje vzdělávání ve 3. etapě úspěšně dokončen

V termínu od 1. 8. 2022 do 30. 11. 2023 Místní akční skupina Svitava z. s. úspěšně
zrealizovala třetí etapu projektu MAP ORP Svitavy, který měl za cíl podpořit a zkvalitnit
vzdělávání v mateřských a základních školách. Zaměřil se také na vzájemnou
spolupráci zřizovatelů, škol a ostatních aktérů ve vzdělávání. Hlavními aktivitami byly
aktualizace dokumentů a evaluace celého MAP, které přispěly k vytvoření nových
aktivit do budoucích let.

Projekt MAP III ORP Svitavy (reg. číslo: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023112) byl
financován z Operačního programu Vývoj, výzkum a vzdělávání z Evropského
sociálního fondu.

SVITAVA NÁS SPOJUJE,
NAŠE AKCE NÁS POSILUJÍ.

MÍSTNÍ AKČNÍ PLÁN ROZVOJE
VZDĚLÁVÁNÍ III



MAS Svitava se aktivně věnuje propagaci své činnosti prostřednictvím různých
komunikačních kanálů, aby efektivně informovala veřejnost, členy a partnery o svých
aktivitách, úspěších a plánovaných výzvách.

Sociální sítě
Jedním z hlavních nástrojů pro komunikaci s veřejností jsou facebookové stránky MAS
Svitava. Na této platformě pravidelně zveřejňujeme aktuální informace o našich
aktivitách, akcích, které jsme navštívili nebo pořádali, a také o našich úspěších.
Sledující se zde mohou dozvědět podrobnosti o vyhlášených i připravovaných výzvách,
což napomáhá zvyšovat povědomí a zapojení komunity do našich projektů.

Webové stránky
Stejné informace jsou dostupné také v sekci Aktuality na našich webových stránkách.
Webové stránky MAS Svitava poskytují komplexní přehled o naší činnosti, včetně
oficiálních zápisů z porad orgánů MAS, které jsou zde pravidelně zveřejňovány. Tím
zajišťujeme transparentnost našich procesů a umožňujeme zájemcům sledovat naše
rozhodování a plánování.

Měsíční bulletin "MASKOVINY"
V roce 2023 jsme zahájili vydávání měsíčního bulletinu s názvem "MASKOVINY". Tento
bulletin shrnuje veškerou činnost MAS Svitava za poslední měsíc a poskytuje přehled o
našich aktivitách, výsledcích a plánovaných akcích. 

Zpravodaj září 2023
V září 2023 jsme vydali zpravodaj, který shrnoval činnost MAS Svitava od počátku roku
2023. Tento zpravodaj je dostupný na našich webových stránkách, případně si jej
mohli zájemci vyzvednout přímo v kanceláři.

PROPAGACE



HOSPODAŘENÍ SPOLKU
ROZVAHA



HOSPODAŘENÍ SPOLKU
ROZVAHA



HOSPODAŘENÍ SPOLKU
ROZVAHA



HOSPODAŘENÍ SPOLKU
ROZVAHA



HOSPODAŘENÍ SPOLKU
VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY



HOSPODAŘENÍ SPOLKU
VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY



HOSPODAŘENÍ SPOLKU
ZPRÁVA AUDITORA



HOSPODAŘENÍ SPOLKU
ZPRÁVA AUDITORA



PODĚKOVÁNÍ

Děkujeme všem, kteří nás v roce 2023 podpořili. Děkujeme členům a partnerům
MAS Svitava za jejich trvalou podporu a aktivní zapojení, obcím, neziskovým
organizacím a místním podnikatelům za spolupráci na projektech, které
přispívají k rozvoji našeho regionu.

Těšíme se na další rok plný nových výzev a příležitostí. Věříme, že díky
pokračující spolupráci a vzájemné podpoře dosáhneme ještě lepších výsledků a
přispějeme k dalšímu rozvoji našeho regionu.

Tým Místní akční skupiny Svitava z. s.


